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25 marca – poświęcenie Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu
Maryi
Papież Franciszek dokona aktu poświęcenia w Bazylice św. Piotra, a
legat papieski kardynał Konrad Krajewski w Fatimie
 

 

25 marca o godz. 17.00 podczas nabożeństwa pokutnego w Bazylice Świętego Piotra w
Rzymie papież Franciszek poświęci Rosję i Ukrainę Niepokalanemu Sercu Maryi. Tego
samego dnia jałmużnik papieski kardynał Konrad Krajewski dokona aktu poświęcenia w
Kaplicy Objawień w Fatimie.

Na początku marca kardynał Konrad Krajewski przebywał w Ukrainie jako osobisty
wysłannik papieża. Polski duchowny wzywał do „dialogu, który zatrzyma tę okrutną
wojnę” i prosił wiernych o modlitwę w intencji pokoju.

Jałmużnik papieski spotkał się ze zwierzchnikiem Ukraińskiego Kościoła
Grekokatolickiego arcybiskupem Światosławem Szewczukiem oraz katolickim
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arcybiskupem metropolitą Lwowa Mieczysławem Mokrzyckim. Podczas spotkania
duchowni odbyli rozmowę telefoniczną z papieżem Franciszkiem.

„W burzliwych czasach, w jakich przyszło nam żyć, modlitwa w intencji pokoju na
świecie, a konkretnie rzecz biorąc – pokoju na Ukrainie, to bardzo znaczący akt. Jest on
głęboko związany z Fatimą i płynącym z niej orędziem (…), ponieważ w Fatimie
codziennie modlimy się o pokój, ponieważ taka jest wola papieża i ponieważ w tym
miejscu Matka Boska prosiła o poświęcanie się Jej Niepokalanemu Sercu”, mówił rektor
Sanktuarium Fatimskiego ks. Carlos Cabecinhas tuż po ogłoszeniu decyzji Ojca
Świętego.

Na prośbę grekokatolickiego arcybiskupa metropolity Lwowa fatimska figura
pielgrzymująca nr 13 wyruszyła z pielgrzymką do Ukrainy.

Przypomnijmy, że 38 lat wcześniej – 25 marca 1984 roku, dokładnie rok po rozpoczęciu
Wielkiego Jubileuszu Odkupienia – Ojciec Święty Jan Paweł II poświęcił świat
Niepokalanemu Sercu Maryi u stóp wizerunku Matki Boskiej Różańcowej z Kaplicy
Objawień, który specjalnie na tę uroczystość przywieziono do Watykanu. W ten sposób
papież, który podczas swojego pontyfikatu aż trzy razy odwiedził Fatimę, pragnął
wypełnić wezwania orędzia fatimskiego.

25 marca 2020 r. kardynał António Marto, prosząc Matkę Boską o pomoc i opiekę w
czasach pandemii, poświęcił Portugalię i Hiszpanię oraz 22 inne kraje, uczestniczące w
tym akcie, Najświętszemu Sercu Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi.

20 października 2019 r. w Sanktuarium Fatimskim, podczas Mszy św. kończącej Rok
Misyjny i upamiętniającej 175. rocznicę obecności Apostolstwa Modlitwy w Portugalii,
biskupi portugalscy poświęcili Kościół katolicki Najświętszemu Sercu Jezusa.

Pierwsze poświęcenie Portugalii Niepokalanemu Sercu Maryi miało miejsce 13 maja
1931 r. (zaledwie osiem miesięcy po oficjalnym uznaniu objawień fatimskich przez
biskupa diecezji Leirii) na zakończenie pierwszej narodowej pielgrzymki portugalskiego
Episkopatu do Fatimy.

 

Reakcja Sanktuarium Fatimskiego na ogłoszenie informacji o
planowanym akcie poświęcenia Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu
Maryi
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